
 

 

„Ersatzzug nach Finnentrop“ 

 

 

 

 

 

 

 

 



Inhaltsverzeichnis: 

Thema Seite 

1. Installation 3 

2. Benötigte Addons 4 

3. Beschreibung 5 

4. Buchfahrplan (Zum Drucken) 6 

5. Rechte & Schluss 7 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1. Installation 

2. Öffne unter „C:\Program Files (x86)\Steam\SteamApps\common\RailWorks“ die 

„Utilities.exe“ 

3. Klicke in der „Utilities.exe“ auf „Packet-Manager“ 

4. Dort ist ein Button mit dem Namen „Aktualisieren“. Dort bitte raufklicken 

5. Wenn das Programm fertig geladen hat einfach auf „Installieren“ klicken 

6. Jetzt hat sich ein Fenster geöffnet. Dort bitte die „Ersatzzug nach Finnentrop.rwp“ 

auswählen. 

7. Jetzt müsste er etwas geladen und Installiert haben. Nachdem nochmals auf den 

„Aktualisieren“ Button klicken und nun können alle Ordner geschlossen werden 

8. Im Spiel noch unter „Einstellungen“ „Werkzeuge“ die Cache Leeren 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Benötigte Addons 

 

Payware: 

Br648 – Lint 41 http://www.railtraction.eu/train-simulator/multiple-units/diesel-multiple-units/br-648.html 

Br111 – Dosto  http://www.virtual-railroads.de/baureihe-111-dosto-expert-line.html 

Hagen-Siegen  http://store.steampowered.com/app/208304/Train_Simulator_RuhrSieg_Route_AddOn/ 

Konstanz-Villingen http://www.virtual-railroads.de/routes/konstanz-villingen-route.html 

BR155 

https://store.steampowered.com/app/277739/Train_Simulator_West_Rhine_Kln__Koblenz_Route

_AddOn/ 

Talent 2 http://store.steampowered.com/app/258656/Train_Simulator_DB_BR_442_Talent_2_EMU_AddOn/ 

 

Freeware: 

HLB Repaint            http://rail-sim.de/forum/wsif/index.php/Entry/1354-BR-648-HLB/#description 

Hagen-SiegenV3    https://www.railsimulator.net/wsif/index.php/Entry/280-Hagen-Siegen-V3-1-4-Freeware/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.railtraction.eu/train-simulator/multiple-units/diesel-multiple-units/br-648.html
http://www.virtual-railroads.de/baureihe-111-dosto-expert-line.html
http://store.steampowered.com/app/208304/Train_Simulator_RuhrSieg_Route_AddOn/
http://www.virtual-railroads.de/routes/konstanz-villingen-route.html
https://store.steampowered.com/app/277739/Train_Simulator_West_Rhine_Kln__Koblenz_Route_AddOn/
https://store.steampowered.com/app/277739/Train_Simulator_West_Rhine_Kln__Koblenz_Route_AddOn/
http://store.steampowered.com/app/258656/Train_Simulator_DB_BR_442_Talent_2_EMU_AddOn/
http://rail-sim.de/forum/wsif/index.php/Entry/1354-BR-648-HLB/#description
https://www.railsimulator.net/wsif/index.php/Entry/280-Hagen-Siegen-V3-1-4-Freeware/


 

3. Beschreibung  

 

Sie fahren eine HLB Lint 41 nach Finnentrop. Ihre Zugnummer ist die ABR89553. Diese Linie Verkehrt 

im realen um 19Uhr. Der Fahrplan ist der realitätsnah. Ansagen sind natürlich auch dabei. Für 

Fortgeschrittene ist empfohlen mit PZB und SIFA zu fahren. Dieses Szenario habe ich extra für 

Roadrunner zusammen gestellt :D 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4. Buchfahrplan 

Damit mein Szenario so realitätsnah wie möglich ist empfehle ich, den Buchfahrtplan in der Hagen-

Siegen V3 Readme auszudrucken. Zudem findet man hier auch noch eine Liste der Bahnhöfe mit 

Ankunftszeiten. Realer geht’s kaum noch :D 

 

Bahnhof Ankunft Abfahrt 

Siegen / 11:43 Uhr 

Siegen-Weidenau 11:46 Uhr 11:47 Uhr 

Siegen-Geisweid 11:49 Uhr 11:50 Uhr 

Kreuztal 11:54 Uhr 11:55 Uhr 

Kreuztal-Eichen 11:57 Uhr 11:58 Uhr 

Kreuztal-Littfeld 12:02 Uhr 12:03 Uhr 

Kirchhundem 12:13 Uhr 12:14 Uhr 

Altenhundem 12:16 Uhr 12:17 Uhr 

Meggen 12:20 Uhr 12:20 Uhr 

Grevenbrück 12:25 Uhr 12:25 Uhr 

Finnentrop 12:31 Uhr 12:31 Uhr 

Abstellung 12:33 Uhr 12:35 Uhr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5. Rechte & Schluss 

 

Alle Rechte liegen bei mir. Man darf das Szenario ändern aber nicht als dein einigendes bezeichnet 

werden und auf andere Websites hochladen.   

 

 

© MiningDEV 


